
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «23» декабря  2024 г.                                                                    №49 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского 

поселения  №98 от 23.12.2024г «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ №69 ОТ 05.11.2024г «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ 

НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ 

РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

В 2025 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026 И 2027 ГОДАХ» 
. 

 
 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23.12.2024г. №98 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ №69 ОТ 05.11.2024г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ 

ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА 
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2025 ГОДУ 
И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026 И 2027 ГОДАХ» 

 
 В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

реализации в 2025 году мероприятий перечня народных инициатив, 
сформированных на собрании граждан 20.12.2024 года, в соответствии с 
Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 14.02.2019 года №108-пп (в редакции от 21.05.2024.№391-пп), 
руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом Гадалейского муниципального 
образования, администрация Гадалейского сельского поселения  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 
Гадалейского сельского поселения №69 от 05.11.2024г «Об  утверждении 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы 
по его реализации бюджетных средств в 2025 году и плановом периоде 2026 и 
2027 годах»: 

 - Перечень проектов народных инициатив на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годы, читать в новой  редакции (приложение №1): 

1.1. 2025 год – субсидии из областного бюджета в сумме 408 000,00 
(четыреста восемь тысяч)  рублей 00 копеек. 

1.2. 2026 год - субсидии из областного бюджета в сумме 400 000,00 
(четыреста  тысяч)  рублей 00 копеек. 

1.3. 2027 год - субсидии из областного бюджета в сумме 400 000,00 
(четыреста  тысяч)  рублей 00 копеек. 

2. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального 
района обеспечить включение в проект решения Думы Гадалейского сельского 
поселения «О бюджете Гадалейского муниципального образования на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов». 

file:///C:/Users/Элемент/AppData/Local/Temp/Temp1_Attachments_fin32@gfu.ru_2022-10-27_16-04-12%20(1).zip/Постановление%20Правительства%20Иркутской%20области%20от%2014_02_2019.docx%23P39


3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Гадалейского сельского поселения 

 от 23.12.2024 г №98 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2025 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДЫ 
ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ) 

 
№ 

п/

п  

Наименование 

мероприятия  

Год 

реали

зации 

Срок 

реализац

ии 

Объем 

финансирова

ния - 

всего,  

руб. 

в том числе из Пункт 

статьи 

Федерально

го закона  

от 6 

октября 

2003 года 

№ 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организаци

и местного 

самоуправл

ения в 

Российской 

Федерации 

областного 

бюджета, 

руб. 

местного 

бюджета*, 

руб. 

1 Приобретение 

переносной 

уличной сцены 

для МКУК «КДЦ» 

с. Гадалей. 

 

2025 

до 

30 

декабря 

2025 

года 

429 500,00 408 000,00 21 500,00 14.1.12 

 
ИТОГО: 429 500,00 408 000,00 21 500,00  

2 Приобретение и 

установка 

Стеллы при 

въезде в с. 

Гадалей. 

2026 

до 

30 

декабря 

2026 

года 

421 100,00 400 000,00 21 100,00 14.1.19 

 ИТОГО: 421 100,00 400 000,00 21 100,00  

3 Приобретение 

спортивного 

инвентаря для 

МКУК «КДЦ» с. 

Гадалей, ул. 

Степная, д.1а. 

2027 

до 

30 

декабря 

2027 

года 

421 100,00 400 000,00 21 100,00 14.1.14 

 ИТОГО: 
421 100,00 400 000,00 21 100,00  

ИТОГО: 1 271700,00 1 208000,00 63 700,00  

 
 


